	Сельхозпредприятие
	Сорт
	Коэффициент качества
	Жир %
	Белок %
	Бак. обсемененность(тыс./1 гр.)
	Соматические клетки, ср.знач.

(тыс./1 гр.)

	1. СХП им. Рахимова (Апастовский р-н)
	Высший

(100%)
	1,1
	3,54
	3,33
	100
	273

	2.  СХПК «Тан» (Атнинский р-н)
	Высший

(100%)
	1,1
	3,54
	3,15
	100


	 366

	3. ООО «Кызыл Байрак»  (Муслюмовский р-н)
	Высший/

второй

(98|2)
	1,1
	3,41
	3,08
	100*
	374*

	4. СХПК «Племенной завод им. Ленина» (Атнинский р-н)
	Высший/первый

 (87/13)
	1,09
	3,37
	3,09
	100/500
	 403

	5. колхоз «Родина» (Алексеевский р-н)
	Высший/первый (71/29)
	1,07
	3,4
	3,08
	100/500
	366


*Прим.: Причиной снижения сортности молока (2-й сорт) от данного поставщика стала повышенная кислотность партии сырья

